
1 
 

Smlouvu o dočasném užívání předmětů č. 01/2021 /SSČ 005-V/21) 
ev.č. 10/49276433/2021 

(podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění) 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
zastoupené Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 
IČ: 60457856 
(dále jen „vypůjčitel“)  

a 

Ústav archeologické památkové péče středních Čech, příspěvková organizace  
se sídlem: Nad Olšinami 3/448, 100 00 Praha 10 
zastoupený: Mgr. Irenou Benkovou, ředitelkou 
IČ: 49276433 
(dále jen „půjčitel“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto smlouvu o dočasném užívání předmětů 
(smlouvu o výpůjčce – dále jen „smlouva“) 

Článek II. 
Předmět výpůjčky  

1. Půjčitel se touto smlouvou zavazuje, že vypůjčiteli přenechá bezplatně do užívání na dobu 
určitou předměty, jejichž seznam včetně jednotlivých pojistných cen tvoří přílohu č. 1, která je 
nedílnou součástí této smlouvy.  

 
Článek III. 

Práva a povinnosti vypůjčitele 

1. Vypůjčitel je oprávněn bezplatně užívat předmět výpůjčky v rámci výstavy: „Svatá Ludmila: 
Žena na rozhraní věků“, jejímž je pořadatelem, která se koná od 7.5.2021 do 30.7.2021.  

2. Doba výpůjčky se sjednává na dobu od 26.4. 2021 do 10.8.2021. 

3. Předmět výpůjčky převezme vypůjčitel v prostorách Ústavu archeologické památkové péče 
středních Čech, Nad Olšinami 448/3, Praha 10, přičemž obě smluvní strany na základě podpisu 
o převzetí a předání předmětu výpůjčky tuto skutečnost písemně potvrdí.  

4. Půjčitel je povinen vypůjčitele předem seznámit se skutečným stavem předmětu výpůjčky a 
upozornit jej na jeho případné nedostatky či zvláštní nároky s ohledem na klimatizační a další 
vhodná opatření. 

5. Vypůjčitel se zavazuje, že bude vypůjčené předměty užívat pouze k výstavním účelům. 
Vypůjčitel je povinen vypůjčené předměty chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením. 

6. Vypůjčitel se zavazuje na předmětu výpůjčky neprovádět žádné úpravy a změny bez 
předchozího schválení odpovědného pracovníka půjčitele, umístit jej v prostředí odpovídajícím 
jeho významu a učinit veškerá bezpečnostní, klimatizační a další vhodná opatření, zamezující 
jeho poškození či ztrátě. 



2 
 

7. Půjčitel souhlasí s fotografickou dokumentací exponátů. Fotografie budou pořizovány za 
účelem jejich využití při grafickém řešení výstavních panelů a reprodukovány v publikaci 
k výstavě. 

8. Vypůjčitel se zavazuje u každého vystaveného předmětu výpůjčky umístit na svůj náklad 
popisku přiměřených rozměrů s názvem exponátu, případně datací a místem původu. 

9. Smluvní strany se dohodly, že předmět výpůjčky bude po dobu transportu, instalace, trvání 
výstavy a deinstalace pojištěn. Vypůjčitel ručí za škodu, zkázu nebo ztrátu předmětu výpůjčky 
až do výše jednotlivých pojistných cen předmětů výpůjčky od okamžiku skutečného převzetí až 
do vrácení půjčiteli. 

10. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit jakmile jej nepotřebuje, nejpozději však do konce 
stanovené doby zapůjčení. 

11. Půjčitel může požádat o okamžité vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené 
doby zapůjčení, bez jakéhokoliv dalšího nároku ze strany vypůjčitele, zejména jestliže vypůjčitel 
věc neužívá řádně nebo jestliže ji užívá v rozporu s účelem, kterému slouží. 

12. Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky bezprostředně po skončení výstavy, nejpozději 
do 10. 8. 2021 v předem určených prostorách Ústavu archeologické památkové péče středních 
Čech, Nad Olšinami 448/3, Praha 10 půjčiteli ve stavu, v jakém ho převzal. 

13. Vypůjčitel se zavazuje, že předmět výpůjčky nebude zapůjčován třetí osobě bez vědomí a 
písemného souhlasu půjčitele. 

14. Půjčitel obdrží bezplatně po dvou exemplářích materiálů vydaných v souvislosti s trváním 
expozice jako např. katalog, průvodce expozicí, plakáty apod. 

 
Článek IV. 

Trvání smlouvy a místo konání 

1. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou, ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními 
stranami  do 10. 8. 2021. 

2. Výstava se bude konat ve výstavních prostorách Galerie Věda a umění, Akademie věd ČR, 
Národní 3, Praha 1. 

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

1. Ústav archeologické památkové péče středních Čech, p.o. bude uveden jako spolupracující 
instituce v rámci pořádání výše uvedené výstavy a v tiráži k této výstavě. 

 
Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy z této smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
zejména pak ust. § 2193 a násl. 

2. V případě sporu z výkladu smlouvy nebo její aplikace bude tento spor řešen u místně a věcně 
příslušného soudu v Praze. 

3. Změny, dodatky či prodloužení platnosti této smlouvy lze provádět pouze písemnou formou na 
základě vzájemné dohody smluvních stran. 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 



3 
 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv zajistí výhradně půjčitel s tím, že si smluvní strany výslovně identifikují 
informaci, která nebude zpřístupněna – pojistná hodnota předmětu výpůjčky.  

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - seznam zapůjčených předmětů  

6. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy odpovídá jejich svobodné vůli a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

7. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva bude uzavřena v elektronické podobě, přičemž 
zástupce každé ze smluvních stran tuto smlouvu, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění, potvrdí svým 
uznávaným elektronickým podpisem. 

 
V Praze dne ...............                                       V Praze dne 31. 3. 2021 
 
 
 
 
.....................................................   ................................................... 
za vypůjčitele      za půjčitele 
Ing. Tomáš Wencl, MBA                                           Mgr. Irena Benková 
 
 
 
 
 
Za ÚAPPSČ předal     Za Středisko společných činností AV ČR převzal 
PhDr. Michal Lutovský 
 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Potvrzuji, že dnešním dnem byly předměty výše uvedené bez zjištěných závad vráceny ÚAPPSČ. 
 
 
 
Předal za SSČ AV ČR:   ............................…………………………                             
 
 
 
 
 
Převzal za ÚAPPSČ:   ............................…………………………                       
 
 
 
 
Dne:....................... 



Předmět Datace Lokalita Materiál Rozměry Uložení Pojistná hodnota 

Keramická nádoba 9./10. století Tetín, pohřebiště 
pod Damilem, hrob 

10 

keramika výška 11,5 cm, 
průměr okraje 

11,3 cm 

Ústav archeologické památkové péče 
středních Čech, p. o., Tetín, č. 116 

1 500,- Kč 

Keramická nádoba 9./10. století Tetín, pohřebiště 
pod Damilem, hrob 

19 

keramika výška 11 cm, 
průměr okraje 

10,5 cm 

Ústav archeologické památkové péče 
středních Čech, p. o., Tetín, č. 140 

1 500,- Kč 

Keramická nádoba 9./10. století Tetín, pohřebiště 
pod Damilem, hrob 

30 

keramika výška 11,3 cm, 
průměr okraje 

14 cm 

Ústav archeologické památkové péče 
středních Čech, p. o., Tetín, č. 303 

1 500,- Kč 

Nůž 9./10. století Tetín, pohřebiště 
pod Damilem, hrob 6 

železo délka 18,5 cm Ústav archeologické památkové péče 
středních Čech, p. o., Tetín, č.4 

500,- Kč 

Nůž 9./10. století Tetín, pohřebiště 
pod Damilem, hrob 

30 

železo délka 14,5 cm Ústav archeologické památkové péče 
středních Čech, p. o., Tetín, č.326 

500,- Kč 

Náušnice s oboustranným 
sloupečkovým závěskem a 
uzlíky 

9./10. století Tetín, pohřebiště 
pod Damilem, hrob 3 

bronz 1,7 × 1,4 cm, 
výška závěsku 1 

cm 

Ústav archeologické památkové péče 
středních Čech, p. o., Tetín, č. 15 

3 000,- Kč 

Nezdobený gombík 9./10. století Tetín, pohřebiště 
pod Damilem, hrob 4 

bronz průměr 1,6 cm, 
výška (s ouškem) 

1,7 cm 

Ústav archeologické památkové péče 
středních Čech, p. o., Tetín, č. 18a 

1 000,- Kč 

Nezdobený gombík 9./10. století Tetín, pohřebiště 
pod Damilem, hrob 4 

bronz průměr 1,6 cm, 
odlomené 

závěsné ouško 

Ústav archeologické památkové péče 
středních Čech, p. o., Tetín, č. 18b 

1 000,- Kč 

Bubínková náušnice 9./10. století Tetín, pohřebiště 
pod Damilem, hrob 4 

bronz, zlaceno 2,9 × 2 cm Ústav archeologické památkové péče 
středních Čech, p. o., Tetín, č. 19 

5 000,- Kč 

Náušnice s meandrem 9./10. století Tetín, pohřebiště 
pod Damilem, hrob 4 

bronz 1,9 × 2,6 cm Ústav archeologické památkové péče 
středních Čech, p. o., Tetín, č. 46 

1 000,- Kč 



Náušnice s meandrem 9./10. století Tetín, pohřebiště 
pod Damilem, hrob 4 

bronz 2 × 2,3 cm Ústav archeologické památkové péče 
středních Čech, p. o., Tetín, č. 47 

1 000,- Kč 

Náušnice s esovitým 
zakončením a filigránovou 
srdčitou ozdobou 

9./10. století Tetín, pohřebiště 
pod Damilem, hrob 

28 

stříbro 1,5 × 2 cm Ústav archeologické památkové péče 
středních Čech, p. o., Tetín, č. 81 

5 000,- Kč 

Náušnice s trojbokým 
hrozníčkem a esovitým 
zakončením 

9./10. století Tetín, pohřebiště 
pod Damilem, hrob 

23 

bronz, zlaceno 1,6 × 2,7 cm Ústav archeologické památkové péče 
středních Čech, p. o., Tetín, č. 332 

5 000,- Kč 

Náušnice s meandrem 9./10. století Tetín, pohřebiště 
pod Damilem, hrob 

28 

stříbro 1,3 × 1,7 cm Ústav archeologické památkové péče 
středních Čech, p. o., Tetín, č. 333 

1 000,- Kč 

Zelený prstencovitý korálek  Tetín, pohřebiště 
pod Damilem, hrob 

27 

sklo průměr 1,13 cm Ústav archeologické památkové péče 
středních Čech, p. o., Tetín, č. 82 

1 000,- Kč 

Olivovitý zelený korálek 9./10. století Tetín, pohřebiště 
pod Damilem, hrob 

17 

sklo délka 1,9 cm Ústav archeologické památkové péče 
středních Čech, p. o., Tetín, č. 121 

500,- Kč 

Segmentovaný zelený korálek 9./10. století Tetín, pohřebiště 
pod Damilem, hrob 

17 

sklo délka 1,9 cm, 
průměr 0,7 cm 

Ústav archeologické památkové péče 
středních Čech, p. o., Tetín, č. 122 

500,- Kč 

Modrý prstencovitý korálek 9./10. století Tetín, pohřebiště 
pod Damilem, hrob 

20 

sklo průměr 1,06 cm Ústav archeologické památkové péče 
středních Čech, p. o., Tetín, č. 123 

500,- Kč 

Modrý válcovitý korálek s 
millefiori výzdobou 

9./10. století Tetín, pohřebiště 
pod Damilem, hrob 

20 

sklo průměr 1,2 cm Ústav archeologické památkové péče 
středních Čech, p. o., Tetín, č. 128 

1 000,- Kč 

Segmentovaný zelený korálek 9./10. století Tetín, pohřebiště 
pod Damilem, hrob 

17 

sklo délka 2 cm, 
průměr 0,8 cm 

Ústav archeologické památkové péče 
středních Čech, p. o., Tetín, č. 130a 

500,- Kč 



Modrý soudkovitý korálek se 
žlutým vláknem 

9./10. století Tetín, pohřebiště 
pod Damilem, hrob 

17 

sklo délka 1,85 cm, 
průměr 0,9 cm 

Ústav archeologické památkové péče 
středních Čech, p. o., Tetín, č. 130b 

1 000,- Kč 

Olivovitý zelený korálek 9./10. století Tetín, pohřebiště 
pod Damilem, hrob 

28 

sklo délka 2,45 cm Ústav archeologické památkové péče 
středních Čech, p. o., Tetín, č. 327 

500,- Kč 

Kulovitý zelený korálek 9./10. století Tetín, pohřebiště 
pod Damilem, hrob 

28 

sklo průměr 1,3 cm Ústav archeologické památkové péče 
středních Čech, p. o., Tetín, č. 329 

500,- Kč 

Olivovitý zelený korálek 9./10. století Tetín, pohřebiště 
pod Damilem, hrob 

28 

sklo délka 2 cm Ústav archeologické památkové péče 
středních Čech, p. o., Tetín, č. 339 

500,- Kč 

Modrý kulovitý korálek 
s tmavomodrými očky 

9./10. století Tetín, pohřebiště 
pod Damilem, hrob 

28 

sklo průměr 1,1 cm Ústav archeologické památkové péče 
středních Čech, p. o., Tetín, č. 343 

1 000,- Kč 

Olivovitý modrý korálek 9./10. století Tetín, pohřebiště 
pod Damilem, hrob 

25 

sklo délka 2,4 cm Ústav archeologické památkové péče 
středních Čech, p. o., Tetín, č. 346 

500,- Kč 

 


	10_49276433_2021
	10_AVCR_Ludmila_Tetin_priloha

